
Aanwijzen van plaatsen waar afsteken vuurwerk verboden is

De raad van de gemeente Beverwijk;

 

gezien het initiatiefvoorstel van raadslid H.C.L. Vreugdenhil d.d. 3 maart 2015, nummer INT-15-17896;

 

gehoord de Raadscommissie;

 

gelet op artikel 147a van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

I de algemene plaatselijke verordening, Hoofdstuk 2 Openbare orde, afdeling Vuurwerk te wijzigen

als volgt:

 

A. Het (gereserveerde) Artikel 2.73 komt te luiden

Artikel 2:73 Gebruiken van consumentenvuurwerk
1. Het is verboden consumentenvuurwerk te gebruiken op een door burgemeester en wethouders

in het belang van de voorkoming van gevaar, schade of overlast aangewezen plaats.

2. Het is verboden consumentenvuurwerk op of aan de weg of op een voor publiek toegankelijke

plaats te bezigen indien zulks gevaar, scahde of overlast kan veroorzaken.

3. De in het eerste en tweede lid gestelde verboden gelden niet voorzover artikel 429, aanhef en

onder 1, van het Wetboek van Strafrecht van toepassing is.

4. Burgemeester en wethouders kunnen ontheffing verlenen van het in het eerste lid gestelde verbod.

 

II. deze verordening treedt in werking op de dag volgend op de dag van bekendmaking.

Beverwijk, 28 mei 2015

de raad voornoemd,

de griffier, de voorzitter,

Nr. 49713

GEMEENTEBLAD 8 juni

2015

Officiële uitgave van gemeente Beverwijk.

Gemeenteblad 2015 nr. 49713 8 juni 20151


